et efficaciter adimplere.

Datum.

In eundem modum Ludovico duci Bavarie in Roman(orum) regem electo.

580 . Litterae nuntiis directae. (Mai. Iun.?)

Copia (c.) ibidem fol. 137' ('= l. c. p. 528). Item descripsit Werminglioff. — Ed.

W. Abraham ‘Ksiega pamiqtkowa uniwersytetu LwowsTtiego 1 ’ p. 22 not. 2 ex c.

Eisdem nunciis.

1. Postquam benignitatis divine clementia et cetera ut in proxima superiori

mutatis mutandis usque salus negligitur animarum 2
,
nos predictos electos per diver-

sas litteras nostras ipsorum cuilibet dirigendas rogamus attentius et etiam exhortamur

eisque paterno consilio suademus, ut pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia

et honore imperii augendo feliciter ad eiusdem imperii pacem cordium suorum aures

inclinent et ad dissensionem huiusmodi sopiendam, sicut decet catholicos principes, pacis

fervidos zelatores, se faciles studeant exhibere.

579. a
) sequitur intellectus delet, c.

1) Cf. ‘Histor. Zeitschrift ’ l. c. 2) Supra lin. 14.

LL. CONSTITUTIONES V. 59
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quacumque dignitate preditorum vohimus pervenire, quod propter specialem dileccionem,

quam gerimus ad nostros et imperiii fideles Franchenfordenses, Fridebergenses, Wet-

flarienses et Gfeylenhüsenses opidanos, mera liberalitate atque motu proprio ipsos ab

omni onere exaccionum, collectarum, precariarum seu sturarum a
,
quocumque nomine cen-

seatur, ex regali munificentia perpetuo absolvendos duximus et libertati presentibus con- 5

donamus. Sic quod dicta quatuor opida b
,

si ea nostra celsitudo habere supportata non

Not. 11
.
poterit, nobis et imperio quolibet anno in festo beati Martini pro omnibus supradictis

oneribus prestandis mille et sexcentas marcas denariorum Coloniensium, triginta et sex

solidos Hallens(ium) pro qualibet marca computandos, ministrabunt. Quibus prestitis et

solutis quolibet anno ipsa opida ab omni onere superius specificato libera reddimus et 1 »

soluta. Quam libertatis graciam ut premittitur ipsis inconvulsam promittimus obser-

vare. In quorum omnium testimonium presentes exinde conscribi litteras et maiestatis

nostre 0 sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfurt, III. Kalend. Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo, regni vero nostri anno sexto. u>

579-582. LITTERAE IOHANNIS XXII. PAPAE.
(1320. Mai. Iun. IuU)

579. Litterae ad Fridericum et Ludewicum reges. (Mai. Iun.?)

Copia (c.) in cod. 538 (496) bibliothecae publicae Cameracensis 1
,
qui saec. XIV. ex.

e tomo Regestorum archivi Avinionensis iam deperdito eiusdem fere indolis ac Regestorum 20

tomus 110, qui litteras secretas anni 1—4. continet, descriptus esse videtur, fol. 137 (— cod.

Rarisin. ‘Nouv. aequis, lati 2207 p. 526). Copiae mendis scatent. Rescripsit A. Werming-

hoff ex apographo Parisino. — Ineditum.

Carissimo in Christo filio Frederico duci Austrie in Roman(orum) regem electo.

1 . Postquam benignitatis divine clementia sacrosancte Romane ecclesie sponse Christi 25

preesse nos voluit sua dignatione pastorem et patrem licet insufficientibus meritis con-

stituere populi Christiani, nostros ad hoc assidue diffudimus cogitatus et ad hoc preci-

pue convertimus desideria mentis nostre, ut pax Dei, que superat omnem sensum, corda

fidelium possideret, tempestuoso procellarum turbine, quo status orbis involvitur, sub

mitis aure dulcedine quiescente. Profecto, dilectissime fili, dum fidei Christiane cultores, 30

quorum celitus nobis est commissa custodia, voluminibus tribulationum involvi, subverti

scandalis, seditionibus scindi et eorum in partes lacerari conspicimus unitatem, amara

compellimur ingeminare suspiria et per debite compassionis affectum doloris partimur

incendia cum eisdem.

2. Set illa, quam inter te et carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum ducem 35

Bavarie in Romanorum regem electum hostis antiquus, multiformis adversarius noster et

emulus, qui genera mille nocendi milleque fallendi modos usu didiscit vetustatis, pre-

textu electionis de utroque vestrum in Romanorum regem in discordia celebrate flatu

pestifero suscitavit, et acerbiores nostris infert precordiis pu[n]ctiones eoque nobis durioris

vexationis molestias coacervat, que periculosiora tam sublimium divisio personarum, a 40

quibus omni prorsus exclusa discordia prodire pacis deberet amenitas, secum trahere

578. a
)
steurarum 2. b

) opida quatuor 2. 3. c
)
nostre maiestatis 2. 3.

1) Cf. ‘Archiv’ VIII, 432 et ‘Catalogue general des manuscrits’ XVII, 203. Quae de indole codicis

Cameracensis referuntur ‘Histor. Zeitschrift ’ LXXXVII, 546, erronea sunt.
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dispendia consuevit. Revera, magnifice fili, non immerito verisimiliter formidamus, quod

huiusmodi durante discordia nobilissimum Alemannie regnum, in cuius utique quiete

quiescimus, divisum in partes ac excidiis et ruinis expositum desolationi patebit et

furoribus bellicis frementibus in eosdem hostilis bona vastabit impietas, nunc hoc nunc

5 illo gladii occisione consumpto non sine multarum dispendiis animarum. Advocato